こうぎん

News Release

2020年2月25日 株式会社 高 知 銀 行 高知市堺町2番24号



産業雇用安定センター高知事務所との業務提携のお知らせ -中小企業の人材確保等の経営課題解決に向けて-

高知銀行(頭取 森下勝彦)は、人手不足や後継者問題等の課題を抱える県内の中小企業を支援するため、このたび、公益財団法人産業雇用安定センター高知事務所(所長 山内一人、以下「産業雇用安定センター」)と、連携協力に関する協定を締結いたしますので、お知らせします。

産業雇用安定センターは、人材確保等の経営課題を解決するため、失業なき労働移動を めざす人材マッチングの専門機関です。

当行は、事業性評価を通じてお取引先の人材ニーズを見極めたうえで、本連携を活用して、産業雇用安定センターから取引先企業へ人的支援サービスを無料で提供することで、中小企業の経営課題解決をサポートしてまいります。

1. 「連携に関する協定書」の締結式

- (1)日 時 2020年2月26日(水)14:30~
- (2)場 所 高知銀行本店7階サロンルーム

2. 連携協定の内容

- (1) 高知銀行の顧客の人材ニーズに係る産業雇用安定センターへの情報提供に関すること
- (2) 高知銀行による顧客訪問に際しての産業雇用安定センター職員の同行に関すること
- (3) 定期的な情報交換の実施に関すること
- (4) その他協定の目的に沿う内容に関すること

【産業雇用安定センター】

名称	公益財団法人 産業雇用安定センター 高知事務所
所在地	高知県高知市はりまや町1丁目5番1号デンテツ・ターミナルビル5階
代表者	所長 山内一人(職員9名)
事業内容	無料職業紹介事業
設立年	1997年(平成9年)

以上

【本件に関するお問い合わせ】 高知銀行

担当: ■人事部 野坂 12088-871-1582

■地域連携ビジネスサポート部 徳増 Tac 088-871-1182